HERRAMIENTAS
CUMBRES
SOLUCIONES DE PERFORACIÓN PARA RIEL FERROVIARIO DE ALTA EXIGENCIA
Los rieles de ferrocarril representan uno de los materiales más demandantes dentro de la
infraestructura industrial. Su alta dureza, composición metalúrgica y geometría requieren
herramientas diseñadas específicamente para garantizar cortes precisos, seguros y eficientes.
¿POR QUÉ EL RIEL REQUIERE UNA HERRAMIENTA ESPECIALIZADA?
A diferencia del acero estructural convencional, los rieles ferroviarios:

Tablas técnicas
Precisión Industrial CumbresCut®
DIAGRAMA DE INSTALACIÓNDIAGRAMA DE INSTALACIÓN
Página: 7-8
WELDON DE 19.05 MMWELDON DE 19.05 MM
Sistema Métrico (mm)
Profundidades disponibles: 25 mm
Páginas: 3
BROCAS CORTADORES SOLIDO RAIL HSS ACERO DE ALTA VELOCIDAD BROCAS CORTADORES SOLIDO RAIL HSS ACERO DE ALTA VELOCIDAD
Precisión Industrial CumbresCut®
CLAVES PARA UN CORRECTO USO Y NORMAS DE SEGURIDADCLAVES PARA UN CORRECTO USO Y NORMAS DE SEGURIDAD
Página: 9
Puntos clave para aplicación
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
CAR18X25MM 18 mm x 25 mm
CAR19X25MM 19 mm x 25 mm
CAR20X25MM 20 mm x 25 mm
CAR21X25MM 21 mm x 25 mm
CAR22X25MM 22 mm x 25 mm
CAR23X25MM 23 mm x 25 mm
CAR24X25MM 24 mm x 25 mm
CAR25X25MM 25 mm x 25 mm
CAR26X25MM 26 mm x 25 mm
CAR27X25MM 27 mm x 25 mm
CAR28X25MM 28 mm x 25 mm
CAR29X25MM 29 mm x 25 mm
CAR30X25MM 30 mm x 25 mm
CAR31X25MM 31 mm x 25 mm
CAR32X25MM 32 mm x 25 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
CAR33X25MM
CAR34X25MM
CAR35X25MM

CORTADOR ANULAR PARA RIEL CON INSERTOS DE CARBURO DE TUNGSTENO
1.Existen series estándar y de alto rendimiento para los cortadores anulares de riel con insertos de carburo de tungsteno.
2.La serie de alto rendimiento puede trabajar con rieles de acero de alta dureza.
3.Fabricados con puntas de carburo importado de partículas ultra finas de alta calidad, con excelente resistencia a la flexión y alta
tenacidad al impacto.
4.Geometría especial del filo diseñada para rieles de acero, lo que reduce la fuerza de corte y garantiza alta resistencia y gran capacidad
de corte.
5.Fabricados en líneas CNC totalmente automatizadas, lo que asegura una calidad estable y confiable, así como precisión en el
barrenado.
Características:
Diámetro del vástago: Ø19.05 mm
Puntas especiales de carburo con geometría de corte optimizada
Proceso de soldadura de alta resistencia a baja temperatura
Compatible con enfriamiento por agua y por niebla de aceite
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
BCSR6X25MM 6 mm x 25 mm
BCSR8X25MM 8 mm x 25 mm
BCSR9.5X25MM 9.5 mm x 25 mm
BCSR9.8X25MM 9.8 mm x 25 mm
BCSR10X25MM 10 mm x 25 mm
BCSR11X25MM 11 mm x 25 mm
BCSR12X25MM 12 mm x 25 mm
BCSR13X25MM 13 mm x 25 mm
BCSR13.5X25MM 13.5 mm x 25 mm
BCSR14X25MM 14 mm x 25 mm
BCSR15X25MM 15 mm x 25 mm
BCSR16X25MM 16 mm x 25 mm
BCSR17X25MM 17 mm x 25 mm
BCSR18X25MM 18 mm x 25 mm
BCSR19X25MM 19 mm x 25 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
BCSR19.5X25MM 19.5 mm x 25 mm
BCSR20X25MM 20 mm x 25 mm
BCSR21X25MM 21 mm x 25 mm
BCSR22X25MM 22 mm x 25 mm
BCSR23XW5MM 23 mm x 25 mm
BCSR24X25MM 24 mm x 25 mm
BCSR25X25MM 25 mm x 25 mm
BCSR26X25MM 26 mm x 25 mm
BCSR27X25MM 27 mm x 25 mm
BCSR27.5X25MM 27.5 mm x 25 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
33
HERRAMIENTAS
CUMBRES